rid;tet (ßüit^el, ©iöcefe ^ilbeesl;. p- 224). 
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fuisse. Igitur episcopali auctoritate a subjectione ecclesie in 

Thornthune in perpetuum absolvi. Testis laici liberi: Ascolfus 

et Helmoldus, Cono deHottenem et fr ater ejus Witi- 

kindus, Thiodericus filius Hugoldi, advocatus Ricbenber- 

gensis. (Heinec. Ant. Gosl. p. 138.) 

(Hannentorp ift ^>af>nborf, 2t. ßicbcnburg, bei ©oglar. Thornthunne 

ift Dörnten, 21. Ciebcnburg, bei Dtljfrefcn. Herigge ift (Dfb)fxningen, 

©raunfd)>r>cigfcf)e ©nctanc, nörblicf) bon ©oglar. — 2ttnolb unö ßubiger 

v. Jbovntbmuic »raren bie tunt ©nrgborf, llntcrbögtc be3 Ätofterg Simonis 

unb Judae in ©oötar, foiuie beg Älofterö ©raulfof in ber 9?äf)e. 2lrno(bg 

©ofyn war ber befanntcre 2tbc!i)arb b. ©nrgborf. ßubeger berarmte (pater 

gänjlid) nnb berfanfte bann (bor 1151) fein ßanbgut Thietwardingerode 

an bag Äioftcr ©raubof otjnc 3ufbnrntnng feineg ©offnes Hermann, ber biefer* 

fyalb einen langwierigen 9tect;teflrcit begann (ßünfjet, ©efet;. II, p. 245). 

—'Sietriet), £ugolbg ©ofyn, ©ogt bon iRieeljenberg, gehörte bem ©efd;ted;te 

bon £errc an.) 

JW. 4. 23ifd)of 23cvnf)arb bon |jtlbegf)eim bentfunbet, baff bem 

eben bottenbeten ©obefjarbittofter bon bem (Sbettjerrn Weimar 
brei ©igcnbeljörige gefdjenft morben. 1145. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Bernkardus 

IJei gratia Hildenesheimensis episcopus. Quoniam divina 

elementia beatum patronum nostrum Godehardum multorum 

ostensione miraculorum clarificans tarn interioris quam exterio- 

ris nostre salutis in ejus patrociniis spem nobis adauxit, nos 

etiarn pro modulo nostro eidem patri gratias persolventes 

monasterium ipsius novellam plantacionem omni devotionis 

studio sive in prediis seu in hominibus ampliare vel ab 

aliis fidelibus pro animarum suarum remedio donata confir- 

inare decrevimus. Notum itaque esse volumus presentibus 

et posteris, quod quidam nobilis horno Reimarus nomine 

mancipia sua, duos videlicet fratres, Reimarum et Herman- 

num, et Gertruden! sororem eorum, me presidente et astante 

primo abbate ejusdem loci Friderico, ecclesiae beati Gode- 

bardi in manum abbatis F. et Bernhardi advocati loci illius, 

vicedomini Hildesbeimensis ecclesiae, jure ministerialium per- 

petuo mans.uros optulit. Ut hec igitur devoti viri oblatio 

nostra auctoritate confirmata quorumque fidelium incitare 
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possit affectura, auctoritate Patris et Filii et Spiritus sancti 

et apostolorum Petri et Pauli eam roboramus, et ut firma 

et inconvulsa in omnia postfutura tempora permaneat, banni 

nostri ^interpositione et sigilli inpressione testiumque, qui 

subscripti sunt, adnotatione eam munivimus. Testes: Bern- 

hardus vicedominus, Cono de Depenowe, Nithungus de 

Sladem, Herewigus de Bunigge, Hermannus de Volkersetn, 

Waltherus de Herigge, Ekbertus camerarius, Ernestus dapifer, 

Iserus de Veteri villa; item Herebrandus, Ludoldus advoca- 

tus et fratres ipsius Hugo et Luppoldus, Volkoldus, Eizo, 

Rodericus fratres, Bruman de Tossem, burgenses, Stephanus 

Gallicus et alii quam plures, qui convenerant. Datum Hilde- 

nesheim anno Domini M°. C°. XL°. yo. episcopatus mei anno 

XV°. indictione XIII . 

(Siegel be3 '-8ifd;of3 QSernbarb.) 

('Jlacf) einer Original dlrfunbe beö Äönigl. Staat^ar^ine» ju #annoöer.) 

J\@. 5. 33ifrf)of 33entljarb tion £>ilbeSf)eim beftätigt bev Cella 

be§ f). 33artl)olomäu8 $ur <SüIte ifjre bisherigen Gmrerbungen. 

1147, £>ct. 13. 

Bernhardus Dei gratia Hildeneshemensis episcopus . . . 

Thancherus, religiöse conversacionis vir et pi’epositus ser- 

vorum Dei regularium in Cella beati Bartholomei ab orien- 

tali parte civitatis nostre sita, in loco, quem ab aque palu- 

dose circumluitione Sultiam vocant indigene, nos adiens 

petiit, ut eundem locum privilegii episcopalis carta cum suis 

pertinenciis muniremus.Eundem sane locellum, demo- 

num pi'ius incursibus horridum, beatus Godehardus primum 

incoluit, deinde vir venerabilis Bruningus ecclesie nostre 

electus, aque ipsius decursu, qua Cella ambitur, cum piscatu 

suo ac paseuis et ecclesia baptismali in Lulene cum banno 

suo novemque mansis in Arberge ac tribus areis cum decima 

ipsius ville et molendino cum omni utilitate sua in piscationibus, 

pratis ac paseuis utilitatibusque lignorum consensu cleri et 

populi ampliavit. — — Actum in Hildenessem anno do- 

minice incarnacionis millesimo centesimo XLVII0, indictione 
XIa, III0 Idus Octobris in plenaria sinodo — — Testes: 
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-laici nobiles: Cono deArberge, qui et advocatus 

loci, Haoldus de Barnera, Haoldus de Diseldissern, Haoldus 

de Rüden; ministeriales vero Ludolfus advocatus, Lippoldus 

frater ejus, Ekbertus camerarius — —. 

(Orig. Urf. im königlichen Staatöarcfii» ju £annober. — a3püf!änbig 
aögebrucft bei fiauenftein, Diplom, ©efd). bc«! Stift«! #ilbe$f). I, p. 303.) 

J\?. 6. 33ifcf)of 23runo tton £)Ube8f)eim genehmigt ben üont 

j£>omcafntel gemachten Slnfauf t>on 3 §ttfen ju ©autngen 

(norbroeftlid) Don 2Bolfenbüttel), toeldje £)err fjriebrtc^ üoit 
Dient bisher ju eigen unb Hermann o. ©auingen int “ißfanb* 
befi£ gehabt. (Srfterer fteCtt 23ürgen für bie nachträgliche 

3nnef)altung be8 ^aufoertrageö feitenS feiner noch unntun* 
bigen (Srben. 1158. Tftai 28. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Bruno, Dei 

gratia Hildenesemensis ecclesie episcopus. Notum sit uni- 

versis ecclesie nostre fideübus presentibus et futuris, quia 

fratres nostri, majoris scilicet ecclesie nostre canonici, a do- 

mino Friderico de Olem ad auementum prebende sue tres 

mansos in territorio Sowinche sitos emerunt cum omni utili- 

tate, que inde provenire poterit in posterum. In summa 

ergo precii, quod ad pactum emptionis pertinebat, XXX 

marcas examinati argenti et unam persolverunt, et precium 

inessis trium annorum, quam ex pacto suo per triennium ad 

usus suos colligere debuit Hermannus de Sowinche, qui 

prius eos tali pacto in pignore habuit. Determinatio autem 

et securitas emptionis hec sunt: Predictus venditor promis- 

sione manus et lingue et fide sua interposita se astrinxit, 

quod sine fraude et dolo hanc venditionem faceret et in 

perpetuum ratam habere vellet, et ut congruis temporibus et 

loco heredes suos adduceret, qui eandem venditionem con- 

firmarent et ratam haberent. Preterea de his omnibus fide- 

jussores apposuit dominum Galterum de Bardunchen, cujus 

tiliam ipse uxorem habuit, dominum Liuthardum de Menner- 

sem, avunculum uxoris sue, dominum Ludolfum de Wal- 
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tingherode et fratrem suum Hogerum. Predicti ergo fide- 

jussores fide sua interposita ore ad os et manu ad raanum 

ita se mihi et ecclesie obligaverunt, ut, si predictus venditor 

aut heredes sui hanc vendicionem aliquando in irritum du- 

cere temptarent, ipsi fidejussores infra sex septimanas XL 

marcas examinati argenti fratribus persolverent; et si quis 

illorum interim diem ultimum clauderet, filius ipsius pro eo 

responderet. Quia vero dominus Hogerus filium non habuit, 

fratrem suum dominum Ludolfum loco filii constituit et ad 

majorem securitatem uterque pro altero spopondit, et si ambo 

interim vitam finirent, Tedlevus de Werre, si forte supervi- 

veret, pro ambobus spopondit respondere. Ut ergo rata et 

inconvulsa hec ita permaneant, auctoritate apostolorum beati 

Petri et Pauli et Adriani pape et nostra confirmamus. 

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo